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Esifladan, fladan, kluuvifladan ja kluuvin kartoituslomake
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2. Rantametsän ikä Hakkuu/taimikko
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metsäVanhempi taimikko
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5.2 Muu kuormitus

5.1 Ihmisvaikutukset-altaaseen laskevat metsäojat tai pelto-ojat

Ruoppaukset, rantalinjan muutokset, ruoppausmassojen sijoittaminen ranta-alueelle, mittavat rantarakennelmat; mökit, laiturit, 
vesiliikenne, (penger)tiet ranta-alueella / vesistössä, tierummut, jätevesipäästö tai muu veden kuormittaja, hakkuu rantaan saakka 
jne., linnut (esim. joutsenet) 

Koordinaatit Kuvaus

5.3 Fladan-kluuvin luonnontilan arviointi

Perustelut:

5.4 Kunnostus- ja seurantatarve
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Kynnyksen/kanavan ennallistaminen

Luonnollisten vaellusesteiden poisto (kasvillisuus)
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Rantalaidunnan aloittaminen

Vedenlaadun valvominen (esim.ojituksista johtu-
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Ojien tukkiminen, laskeutusaltaat, viisteet 
ojaan ja muut vesiensuojelurakenteet

Muu
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Esifladan, fladan, kluuvifladan ja kluuvin kartoituslomake - täyttöohje

Yleiset ohjeet:
Kartoituslomaketta on tarkoitettu käytettävän esifladojen, fladojen, kluuvifladojen ja kluuvien kartoituksiin. Arvioitaessa kohteen 
kehitysluokkaa ja luonnontilaisuutta ym.käsitellään kohdetta siinä kehitysvaiheessa, jossa se luonnontilaisena olisi. Käytettävyyden 
takia, lomakkeessa viitataan ”fladalla” kaikkiin näihin, ja se siis toimii yleisnimityksenä tällä lomakkeella kartoitettaville vesimuodos-
tumille.

Kartoituksiin tulee varustautua niin, että kartoitettava alue voidaan kiertää sekä maita, että vesiä pitkin. Ojien ja ranta-alueiden 
kartoitus vaatii koko altaan kiertämisen.  Matalilla kohteilla vesialueen kartoittamiseen suositellaan kahlaamisen/snorkeloinnin si-
jasta pienvenettä (packraft, kanootti, sup-lauta ym.), joilla sekä kartoitettavan alueen vesi pysyy kirkkaana, ja voidaan myös välttää 
herkän pehmeän pohjan häirintä. Syvemmillä kohteilla snorkelointi on usein tehokkain kartoitusmenetelmä sen mahdollistaessa 
tarkemman vedenalaiskartoituksen suhteellisen vähäisellä häiriöllä.

Maastolomakkeen kartoituksia voi olla tarpeen täydentää mm. pidempien lasku-uomien ja niiden suualueiden kartoituksin, joiden 
kartoittamiseen on olemassa erilliset lomakkeet ja tarkemmat ohjeet. Kartoituskohteilta mahdollisesti havaittavien harvinaisten ja 
merkillepantavien lajien sekä luontotyyppien kartoittamiseen käytetään erillistä lajitietolomaketta.

Koordinaatit ilmoitetaan ETRS-TM35FIN -koordinaatistossa. 
Maastossa ei voi ottaa liikaa kuvia, muista kuitenkin aina varmistaa kuvien kuvauspaikan ja -ajan tallentuminen esim. lomak-

keelle, kuvan metatietoihin tai vaikka kuvaamalla gps-laitteen näytöltä kuvauspaikan piste ennen kuvien ottoa.

Lomakkeen yksityiskohtaiset ohjeet:

1. Perustiedot

Vesistön nimi : Maastokartalta otettu vesimuodostuman nimi tai tarvittaessa lähin kartalta löytyvä paikannimi.

Kunta/kunnat: Tutkimusalueen sijaintikunta/-kunnat

Vesimuodostuman kehitysvaihe: Jako esiflada/flada/kluuviflada/kluuvi sen mukaan, joka kohde luonnontilaisena olisi

Käyntipäivä ja kellonaika: Muodossa pp.kk.vvvv, jos kyseessä seurantakäynti merkitään kyseisen kerran järjestysnumero ennen 
pvm.esim. 2.käynti 01.07.2022.

Havainnoitsija: Maastokartoituksen suorittaja. Jos useampi kartoittaja merkitään kaikki maastossa olleet, sekä vastuukartoittaja.

Sää ja meriveden korkeus: Merkitään aina: Ilmanlämpö, tuulennopeus ja -suunta, aurinkoisuus/pilvisyys, sekä mahdolliset muut 
kartoitukseen vaikuttaneet sääolosuhteet. Meriveden korkeus lähimmällä mitta-asemalla täytetään kartoitusajankohdan tiedolla.

2. Vesistön kuvailu

2.1 Edusta

Edustalla tarkoitetaan tässä fladan kynnykseltä, tai kluuvin puron suuaukolta merelle päin katsottaessa avautuvaa vesialuetta, joka 
on ekologisesti ja hydrologisesti yhteydessä ko.pienveteen. 

Edusta – 0,5 m syvyys (koordinaatit): Etsitään mittaamalla ulkopuolelta kohta, jossa syvyys ensimmäisen kerran laskuaukon 
suulta ulappaa kohden lähdettäessä täyttää 50cm ja mitataan sen pisteen koordinaatti

Edusta – 1 m syvyys (koordinaatit): Etsitään mittaamalla ulkopuolelta kohta, jossa syvyys ensimmäisen kerran laskuaukon suulta 
ulappaa kohden lähdettäessä täyttää 1 m ja mitataan sen pisteen koordinaatti

Näkösyvyys edusta (m)/koordinaatti: Mitataan Secchi-levyllä (tai vastaavalla) veneestä (jos venettä ei käytössä, jätetään tämä 
mittaamatta) yleisen näytteenotto-ohjeistuksen mukaisesti. Jos näkösyvyys on pohjaan asti, merkitään se syvyys sekä maininta 
pohjaan asti lomakkeelle. Tulokset kirjataan viiden sentin tarkkuudella. Tallennetaan näytteenottopisteen koordinaattitieto.

pH/saliniteetti: Mitataan edustan pH ja saliniteetti. Merkitse lomakkeelle myös käytetty mittalaite.

Pohjanlaatu edusta: Edustan keskimääräinen pohjanlaatu LajiGIS yhteensopivan VELMU2014 -pohjanlaatuluokituksen mukaisesti 
(LIITE 1.).

Kasvillisuus edusta: Määritetään karkeasti ja kirjataan ylös edustalla esiintyvä kasvillisuus. Lajihavainnot määritetään sille tark-
kuudelle, jolle ne on nopeasti maastossa mahdollista määrittää. Jos epäillään uhanalais- tai muuten erityistä lajihavaintoa, pyri-
tään havainnon laji määrittämään mahdollisimman tarkasti, sekä kuvataan kattavasti. Näytteenotto (pl.uhanalaishavainnot ellei ole 
asianmukaista poikkeuslupaa) ja kuvaus tarvittaessa.



Luonnontila edusta. Ruopattu (kyllä/ei): Arvioidaan, onko kynnyksen edusta luonnontilainen vai ei, ja kirjataan heikentävät teki-
jät. Kuvaa tarvittaessa. Onko edustalla ruopattu vai ei. Kuvaa tarvittaessa.

Huomautus: Kirjataan edustalta havaitut muut huomionarvoiset asiat.

2.2 Kynnys/puro

Fladan ja meren välissä on, tai pitäisi olla kynnys. Ruopatuillakin kohteilla mittaukset tehdään siinä, missä kynnyksen on arvioitu 
sijainneen. Kynnys sijoittuu yleensä altaan merenpuoleiseen päähän vesialueen reunalle. Luusua on kluuvin laskupuron alkukohta, 
jossa yleensä myös sijaitsee matalin kohta, eli kynnys.

Kynnys alku (koord): Mitataan sivusuunnassa keskeltä kynnyksen lähtökohtaa altaan päässä.

Kynnys loppu (koord): Mitataan keskeltä kynnystä merenpuolen päästä

Keskisyvyys/leveys/pituus (m) : Mitataan kynnyksen keskisyvyys. Mitataan kynnyksen leveys ja pituus joko maastossa tai kontto-
rilla tietokoneella ilmakuvista. Mittaustavaksi valitaan se, jolla on mahdollista saavuttaa luotettavin lopputulos.

Kynnys syvin kohta (m) / koordinaatit: Etsitään kynnyksen syvimmän kohdan sijainti ja mitataan siitä vesisyvyys.

Puro pituus/ keskisyvyys/-leveys /syvin kohta (m): Jos altaan ja meren välillä on pieni puro osuus, joka on rakenteeltaan yk-
sinkertainen, voidaan se kartoittaa tällä lomakkeella. Puron maastossa mitattu pituus, keskisyvyys ja keskileveys sekä syvin kohta 
kirjataan ylös.

Huomautus: Kirjataan kynnyksen tai luusuan muut huomionarvoiset asiat. Myös mahdolliset lisätiedot purosta kirjataan tähän.

Pohjanlaatu kynnys: Kynnyksen keskimääräinen pohjanlaatu LajiGIS yhteensopivan VELMU2014 -pohjanlaatuluokituksen mukai-
sesti (LIITE 1.).

Kasvillisuus kynnys: Määritetään karkeasti ja kirjataan ylös kynnyksellä esiintyvä kasvillisuus. Lajihavainnot määritetään sille 
tarkkuudelle, jolle ne on nopeasti maastossa mahdollista määrittää. Jos epäillään uhanalais- tai muuten erityistä lajihavaintoa, pyri-
tään havainnon laji määrittämään mahdollisimman tarkasti, sekä kuvataan kattavasti. Näytteenotto (pl.uhanalaishavainnot ellei ole 
asianmukaista poikkeuslupaa) ja kuvaus tarvittaessa.

Luonnontila kynnys: Arvioidaan, onko kynnys luonnontilainen vai ei. Kuvaa tarvittaessa.

Ruopattu (kyllä/ei): Arvioidaan ympäristöä tutkimalla, onko kynnystä ruopattu vai ei. Kuvaa tarvittaessa.

Huomautus: Mahdolliset kynnystä ja edustaa koskevat huomautukset. Kuvaa tarvittaessa.

2.3 Altaan kuvaus

Veden keskisyvyys (m): Arvioidaan mittauksin altaan keskisyvyys.

Veden maksimisyvyys (m)/koordinaatit: Arvioidaan ja mitataan syvin kohta, sekä kirjataan näytepisteen koordinaatit.

Vedenlämpö (°C)/ veden väri: Mitataan fladan vedenlämpö pintavedestä (syvyys 0-1 m). Sanallinen kuvaus veden väristä astei-
kolla kirkas-lievästi humuksinen-runsashumuksinen. Kirjataan °C /veden väri.

Rantaniittyä muokattu (kyllä/ei): Arvioidaan, onko rantaniitty luonnontilainen (=ei) tai joltain osin - kokonaan muokattu (=kyllä). 
Kuvaa tarvittaessa.

Ilmaversoiset,kelluslehtiset,uposlehtiset yleisyys/peittävyys(%): Arvioidaan pääkasvumuotojen keskimääräinen yleisyys ja 
peittävyys fladalla. Tämän määrittämiseksi tulee mielessä jakaa fladan vesialue sataan tasakokoiseen osaan, ja arvioida monellako 
tällaisella ruudulla kutakin kasvumuotoa esiintyy. Eli esimerkiksi fladalla kasvaa uistinvitaa ja konnanulpukkaa siellä täällä tiheäh-
köinä kasvustoina, joiden paikallinen peittävyys olisi ylsi 50-70%, mutta koko fladan vesialueella vitaa ja ulpukkaa esiintyy vain 
viidenneksellä, joten se saa yleisyydeksi arvon 20% ja peittävyydeksi 60%. Eli lomakkeelle täytetään tulokseksi ”…,kelluslehtiset 
20/60,…” Menetelmä on mukaelma päävyöhykelinjamenetelmässä käytössä olevasta.

Haitallista umpeenkasvua %: Arvioidaan prosentteina, paljonko kasvillisuus on peittänyt altaan kokonaisalasta.

Fladan pohjanlaatu: Arvioidaan VELMU2014-asteikon mukaisesti keskimääräinen pohjanlaatu.

Kluuvin luusuassa pato/ruopattu: Onko kluuvin luusuassa pato, tai onko sitä ruopattu. Jos kyllä, missä ja millä lailla/minkälainen. 
Kuvaa tarvittaessa.

Fladan vedenkorkeus (m): Arvioidaan maastossa rantavyöhykkeestä havaittavien vihjeiden perusteella niin hyvin kuin mahdollis-
ta. Veden ollessa alhaalla paljastuu esimerkiksi rantakivistä ja ilmaversoisista normaalivedenkorkeudella niihin syntynyt orgaani-
sesta aineesta koostuva viiva. Loivalla rannalla myös paljastunut pohjakasvillisuus kertoo veden olevan normaalia alempana. Kiven 
kyljestä vedenkorkeuden erotus on mahdollista arvioida kohtuullisen tarkasti. Korkean veden arvioiminen on yleensä hieman haas-
tavampaa, mutta parhaan vihjeen siitä antaa veden alle jäänyt rantakasvillisuus. Jos arvio on epävarma, voi tämän tiedon kirjata 
senttimetrien sijasta muodossa yli-, normaali- tai alivesi.



Näkösyvyys (m)/koordinaatti: Mitataan Secchi-levyllä (tai vastaavalla) veneestä (jos venettä ei käytössä, jätetään tämä mittaa-
matta) yleisen näytteenotto-ohjeistuksen mukaisesti. Jos näkösyvyys on pohjaan asti, merkitään se syvyys sekä maininta pohjaan 
asti lomakkeelle. Tulokset kirjataan viiden sentin tarkkuudella. Tallennetaan näytteenottopisteen koordinaattitieto.

pH/ saliniteetti: Mitataan altaan pH ja sähkönjohtavuus.

Rantaniityn leveys (m): Arvioidaan ja mitataan rantaniityn keskimääräinen leveys. Jos suurta vaihtelua, kirjataan se huomiona 
ylös. Kuvaa tarvittaessa.

Valtalajit pääkasvumuodoittain: Määritetään pääkasvumuotojen yleisimmät valtalajit. Näytteenotto ja kuvaaminen tarvittaessa.

Umpeenkasvun aiheuttava laji : Arvioidaan pahiten umpeenkasvua aiheuttava kasvilaji.

Vedenpinta luonnontilainen, laskettu vai säännöstelläänkö allasta?: Määritetään, onko kohteella merkkejä vedenpinnan laske-
misesta. Arvioidaan altaan vedenpinnan luonnontilaisuus. Kuvaa tarvittaessa.

Allasta pengerretty: Onko allasta pengerretty, kyllä/ei. Jos kyllä, paljonko? Kuvaa tarvittaessa.

3. Rannan ja lähiympäristön kuvailu (20 m katsottuna rannalta)

Kirjataan aina kun mahdollista. Metsän koostumus määritetään rannalta käsin noin 20-metrin kaistaleelta kuivalle maalle päin mi-
tattuna rantaviivasta. Koko fladan rantaviiva otetaan huomioon peittävyysprosenttia määritettäessä. Metsäkaistaletta ei ole tarpeen 
käydä kävellen läpi, vaan määritys tehdään rannalta. Jos määritys ei onnistu rannalta käsin, kirjataan tästä huomautus muistiinpa-
noihin ja määritetään parhaalla mahdollisella tarkkuudella/menetelmällä. Kuvaa tarvittaessa.

Maankäyttö. Metsätyyppi

• Prim.suk.metsä,: Maankohoamisrannikolla esiintyvät primäärisukkessiometsät
• Lehtimetsä: Lehtipuista koostuva metsä, voi sisältää myös pieniä määriä havupuita. Tämä luokka sisältää myös varsinaiset 

lehdot, rantalepikot ja jalopuumetsiköt.
• Havupuuvalt. sekametsä: Pääasiassa havupuista koostuva sekametsä, jossa on joukossa myös lehtipuita ja pensaita.
• Havumetsä: Vain havupuita sisältävä metsä. 
• Piha-alue: Ihmisen toiminnan ja hoidon vaikutuksessa olevat alueet. Tähän luokkaan sisältyvät myös välittömän pihan ulkopuo-

lelle jäävät satunnaisesti ihmisen käyttämät alueet, joidenka voidaan katsoa olevan ihmistoiminnan välittömässä vaikutuspiirissä 
esim.pienvenesatamat, venevalkamat, nuotiopaikat, piha-alueeseen kytkeytyvät joutomaat yms.

Rantametsän ikä

• Hakkuu/taimikko: Avohakkuun jäljiltä puuton, tai vasta pieniä (<0,5m) taimia sisältävä aukku.
• Vanhempi taimikko : Jo kasvamaan lähtenyt taimikko, polvea korkeammasta omakotitalon korkuisiin puihin (>0,5-7m).
• Keskivanha metsä: Järevöitymään alkaneet rungot, ja puut ovat omk taloa korkeampia.
• Vanha metsä: Puusto on järeää ja pitkää.

Luonnontilaista metsää (%): Arvioidaan erillisenä muista arvioista (0-100%). Tähän luokkaan sisällytetään myös luonnontilaisen 
kaltaiset metsät. Luonnontilaisen metsikön tunnuspiirteitä ovat: puuston monipuolisuus ja moni-ikäisyys, kantojen puuttuminen, 
lahopuun (pysty- ja maapuut) runsas määrä, monipuolinen kenttäkerroksen kasvillisuus, ihmistoiminnan merkkien puuttuminen (ra-
kennelmat, kulku-urat, maanottokuopat yms.).

Hakkuut

• Säästetty ≥ 20 m : Rannasta käsin havainnoitaessa ei nähdä aukkoa alle 20m päässä rannasta, valitse tämä myös jos rannasta 
ei ole havaittavissa ollenkaan aukkohakkuuta 

• Säästetty enemmän kuin puurivi : Rannassa on puustoa leveämmälti kuin puurivi, mutta alle 20m päässä rannasta on hak-
kuuaukko.

• Säästetty puurivi : Hakkuuaukko tulee lähes rantaan, kapeaan puuriviin asti
• Hakkuu rantaan saakka: Puusto on hakattu vesirajaan asti.

4. Rannikon pienveden ympäristössä esiintyvät erityiset luontoarvot (suojellut luontotyypit, uhanalaiset lajit ja 
erityisen tärkeät elinympäristöt (esim. purot, C/N niityt)) 

Vesilaki: Raksi ruutuun ja lisätietoja viereiseen kenttään, jos kohteella on vesilain suojelemia kohteita. Huomioitavat kohteet mm.:

• Luonnontilainen flada ja kluuvijärvi (enintään 10ha)
• Lähde
• Noro (muualla kuin Lapin maakunnassa)
• Lampi tai järvi (enintään 1ha)

Luonnonsuojelulaki 29 §: Raksi ruutuun ja lisätietoja viereiseen kenttään, jos kohteella on luonnonsuojelulain suojelemia luonto-
tyyppejä



Luonnonsuojeluasetuksen liitteen lajit: Raksi ruutuun ja lisätietoja viereiseen kenttään, jos kohteella on luonnonsuojeluasetuk-
sen liitteen lajeja

Metsälaki 10 §: Raksi ruutuun ja lisätietoja viereiseen kenttään, jos kohteella on syytä ottaa huomioon metsälaki.

Luontodirektiivilajit: Raksi ruutuun ja lisätietoja viereiseen kenttään, jos kohteella on luontodirektiivin lajeja.

Natura-luontotyypit ja niiden edustavuus (Natura-alueella): Raksi ruutuun ja lisätietoja viereiseen kenttään, jos kohteella on 
Natura-luontotyyppejä ja se sijaitsee Natura-alueella.

5. Luonnontila

5.1 Ihmisvaikutukset alktaaseen laskevat metsäojat tai pelto-ojat (Fladaan laskevat metsäojat tai pelto-ojat)

Ota kuvia tarvittaessa.

Koordinaatit: Määritetään ojan laskukohdalta

Umpeutunut/vanhahko/uusi: Umpeutunut=vaivoin havaittavissa, vain harvoin vesittynyt, vanhahko=sammalseinäinen, vielä vesit-
tyvä, uusi=muraseinäinen vasta kaivettu 

Ojan mitat (m), vesimäärä, veden väri, onko saostusaltaita/oja suoraan vesistöön/laskeeko oja rantaluhtaan, onko happa-
mia sulfaattimaita (pH): Ojan pituus/leveys (m), vesimäärä ja yleinen vesitase normaali-/yli-/alivirtaama, veden väri (kuten 2.2.3), 
ojan laskuaukko; onko vesiensuojelurakenteita, laskeeko suoraan avoveteen tai onko väliin esim.kasvanut rantaluhta. Jos joku/
jotkin ojat erottuvat selkeästi muita pahempina, tulee niiden tutkimiseen panostaa ja ottaa esim.pH. Jos alueella esiintyy happamia 
sulfaattimaita, mitataan pH jokaisesta fladaan laskevasta ojasta.

5.2 Muu kuormitus

Ruoppaukset, rantalinjan muutokset, ruoppausmassojen sijoittaminen ranta-alueelle, mittavat rantarakennelmat; mökit, laiturit, vesi-
liikenne, (penger)tiet ranta-alueella / vesistössä, tierummut, jätevesipäästö tai muu veden kuormittaja, hakkuu rantaan saakka jne., 
linnut (esim. joutsenet)

Tähän kirjataan kaikki fladan luonnon ja luonnontilan kuormituksen lähteet.

• Koordinaatit: Määritetään kuormittajan arvioidusta keskikohdasta
• Kuvaus: Kuvaus kuormituksen lähteestä ja mahdolliset huomautukset sijaintitiedosta. Kuvaa tarvittaessa Fladan ympäristössä  

esiintyvät erityiset luontoarvot (suojellut luontotyypit, uhanalaiset lajit ja erityisen tärkeät elinympäristöt)

Jos kartoitusalueella havaitaan merkkejä jostain näistä lajeista tai luontotyypeistä, tai lakien mainitsemia erityisiä kohteita, merki-
tään asianosaisen lain kohdalle ruksi, sekä kirjataan lisätietona minkä tyyppisestä havainnosta on kyse. Tarkemmat havaintotiedot 
kirjataan erilliselle laji-/luontotyyppitietolomakkeelle.

5.3 Fladan luonnontilan arviointi

Arviointi asteikolla 0-5. 0=täysin muutettu, 5=täysin luonnontilainen. Fladan yleistila täyden läpikäynnin jälkeen arvioituna.

Perustelut: Tärkeimmät arvioon vaikuttavat tekijät.

5.4 Kunnostustarve (ja seurantatarve)

Arvioidaan kunnostus- ja seurantatarvetta ja merkitään raksilla, jos joku listatuista menetelmistä katsotaan kohteelle soveltuvaksi/
tarpeelliseksi, sekä kirjataan lisätietoja koskien kohdetta ja menetelmää.

Raksi ruutuun ja lisätietoihin muistiinpanot

• Kynnyksen/kanavan ennallistaminen
• Luonnollisten vaellusesteiden poisto (kasvillisuus)
• Ihmisperäisten vaellusesteiden poisto (tierummut)
• Vesikasvillisuuden niitto
• Rantalaidunnan aloittaminen
• Ojien tukkiminen, laskeutusaltaat, viisteet ojaan ja muut vesiensuojelurakenteet
• Vedenlaadun valvominen (esim.ojituksista johtuvia ongelmia happamien sulfaattimaiden kanssa)
• Muu



VELMU2014 -pohjanlaatuluokat

Kiinteä kallio Kallio R Rock

> 3 000 mm Iso lohkare aB Boulder / large boulder / Very 
large boulder

1 200-3000 mm Keskikokoinen lohkare bB Boulder / Medium boulder / 
large boulder

600-1200 mm Pieni lohkare cB Boulder / Small boulder

100-600 mm Iso kivi aS Large cobble / Small boulder 
/ Boulder

60-100 mm Pieni kivi bS Cobble
2-60 mm Sora G Coarse gravel / Pebble
0,06 - 2,0 mm Hiekka Sa Coarse sand
0,002-0,06 mm Siltti Si Silt
< 0,002 mm Savi C Clay

Glasiaalisavi HC Hard clay HUB
< 0,002 mm Lieju M Mud

Erityisluokat

Ø luokka [mm] Luokka R English name (in different 
grain size classications)

Vaihteleva Konkreetiot / Rautamangaa-
nisaostumat Cr Concreations / Iron manga-

nese nodules
Vaihteleva Hiekkakivi Ss Sandstone

Vaihteleva Keinotekoinen kasvualusta Ar Artificial substrate / manma-
de structures

Vaihteleva Turve Pe Peat
Vaihteleva Puun rungot / oksat Tr Tree trunks/branches
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